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MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJIEN E TE DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligp nr.d4/2015 “Kodi i Procedurave Administrative (& Republikis wé
Shgipérise™

Ligji nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojifen ¢ & Dhénave Personale” 1 ndryshuar,
nenet 30, 31 dhe 32 813,

Ne zbatim & Urdhrit nr.44 daté 30.01.2018 t& Komisionerit pér t€ Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e &8 Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prand Kontrolluesit
studio Pérmbarimors "KRECON" sh.pk. -

. me objekt kontrolli:

# Zbatimi i Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Per mbrojifen ¢ 1& dhénave personale ™ i
ndryshuar dhe akleve 18 miratuara nga Komisionerlo n@ lidhje me mbiledhjen.
pérpunimin, ruajtjen dhe siguring ¢ & dhénave personale, gjalé kryverjes s€ aktivitetil
1€ kontrolluesit Studio Pérmbarimore “KREON" shpk. -

N& funksion t& Ligjit nr.9887 dat& 10.03.2008 “Per mbrojtien e 1& dhénave personale” i
ndryshuar, Zyrat Pérmbarimore Private jang kontrollues té cilét mbledhin dhe pérpunojng
1€ dhiéna personale pér katcgorlts "pumoniés " dhe "subiekte 18 dhdnash " pér 1 cilEEshid
marrg vendim ekzekutimi.

kKontrolluesi Studio Pérmbarimore “AREON shopk.. &shté subjekt juridik me NIPT:
L2 13035047 dhe objekt aktviteti "Shérbim pérmbariinos privat .

Kontrolluesi, né ushtrim & detyrés s€ tijl. ka kryerjen e shérbimit pErmbarimeor privat
gjygésor dhe konkretisht ekzekutimin e detvrueshiém 18 titujve ckeekutiveé, né rastet ¢
pércaktuara né Kadin ¢ Procedurés Civile.

Adresa: Rruga "Abdi Toptan: ™, MNads Tirand. Telelon: +355 42237200 wanw Gdpial, infodidnaal



Pérfagésuesi i kontrolluesit u njoh me Urdhrin nr.44 datg 30.01.2018 t& Komisionerit dhe
u tregua bashképunues me grupin e inspektimit.

Nega hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit t&é
mbajtur pér kété géllim n€ daté 14.02,2018 u konstatua se:

I.

Kontrolluesi ka “Njofinar " Zyrén e Komisionerit né lidhje me pérpunimin ¢ (€
dhénave personale. “Njoftimi ™ €shié kryer nga kontrolluesi ng vitin 2013, sipas
verifikimit n& regjistrin ¢lektronik 1 Subjekteve Kontrolluese prané Zyrés sé
Komisionerit.

Kontrolluesi disponon rregullore p&r “Mbrojifen. pérpunimin, ruajtien dhe
sieuring e ¢ dhénave personale” si dhe ka n&nshkruar  CDeldararé
Konfidencialiteii” mc pungmarrdsit t& cilét kané akses né mbledhjen, pérpunimin
dhe ruajtjen e t& dhnave personale,

Kontrolluesi mbik&qgyr hyrjen né€ ambientet e brendshme nép€rmjet sistemit €
video-vézhgimit (CCTV). NE hyrje 1€ ambienteve t& kontrolluesit jané vendosur
tabela informuese mbi prezencén e sistemil 1€ video-vézheimit (CCTV), por ato
nuk jané n pérputhje me formatin standard t€ miratuar né Udh&zimin nr. 13 1€
Komisionerit:

Konstatimi p&rbén shkelje administrative t& nenit 18 (€ Ligjit - “J. Kontrolluest,
fur mbledh & dhéna personale, duhet ¢ informojé subjekiin e 1é dhénave pér
Sushén dhe géllimin, pér 1€ cilin do 1é pérpunohen 1@ dhénat personale, pér
personin gé do 17 pérpunoie (& dhénat, pér ménvrén e pérpunimit, pérveg rastin kur
suhjekti i 1¢ dhcénave éshté né difeni & ki informacioni. Kontrolluest duher @
informofé subjekiin e & dhénove pér & drejién pér akses, si dhe ¢ drejién pér
kovrigiim té 1é dhénave 6 tij. "

Informimi i subjekteve 1€ t& dhénave t& cilét aksesojné ambientet e kontrolluesit
realizohel né ményré 1€ plod népérmiet tabelés informuese sipas modelit standard
t& miratuar nga Komisioneri me UdhEzimin ar, 3 daté 05032010 “Mby
pérpunimin ¢ ¢ dhémove personale me sistemin e video survefiomit né ndértesa dhe
micdise & Hera ",

Kontrolluesi nuk ka publikuar “Politikar ¢ Privarésisé” ng portalin zyrtar
httpy/iwww studiokreon.com/,

Konstatimi pérbén shkelje administrative t€ nenit 18 té ligjit - 1. Konrrolfuesi, kur
mbledi 1€ dhéna personale, duhe! 1€ informofé subjektin ¢ ¢ dhénave pér fushén
dhe géllimin, pér & cilin do & pérpunohen & dhénat personale, pér personin gé
do t'f pérpunafé 1¢ dhénat, pér ményrén ¢ pérpuninmit...”

Cdo kontrollues gé pérpunon t& dhéna personale, pavarsisht Taktit nése pErpunimi
béhet n& ménvre elektronike apo manuale dhe pavargsisht nése mbledh apo jo 18
dhéna personale népfrmjet portalit online né internet, ka detyvrim gé 18 publikojé
“Politikat ¢ Privetésivg”, pasi kontakti paraprak 1 ¢do subjekti 8 dhénash,
realizohet nép€rmjet portalit zyriar & kontrolluesit. Publikimi 1 “Politikave ¢
Privatésizé " pErmbush mE s€ miri géllimin g€ ka neni 18 1 Ligjit nr. Y887 daté
10032008 " Pér mbraftien e t¢ dhénave personale” 1 ndryshuar,
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NE périundim 1€ procesit t& hetimit administrativ. grupi i kontrellit hartol proces verbalin
i cili u lexua né prani t# paléve, Pérfaggsuesi | kontrolluesit nénshkroi kété akt duke mos
paragitur komente.

Zyra ¢ Komisionerit, mban né konsideraté faktin g8 kontrolluesi ka gené né bashképunim
serioz me grupin e hetimit administratiy gjaté ushteimit & kontrollit.

=3 mg sipér:

N zhatim (& neneve 18 dhe 3271 & Liojit Nr 9887 daté 10.03.2008 ~fér Mbrojijen e 1€
Dhénave Personale” 1 ndryshiar,

REKOMANDO:

1. Kontrolluesi Studio Pérmbarimore “KREONT shpk, -

- zbatim 1€ penit 18 t& Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008
“Pér Mbrojyen e ¢ [iénave Personale” 1 ndryshuar, 1€ informojé subjektet ¢ (&
dhifnave personale mbi prezencén e sistemit t8 video-vézhgimit {(CCTV) si dhe
ushtrimin e t& drejtave té tyre né raste cénimi. népérmjet tabelés informuese sipas
modelit standard € miratuar nga Komisioneri me Udhézimin nr. 3 daté 05.03.2010
“Mbi pérpunimin e & dhénave personale me sisteniin e video surveiimit né wdértesa
clfe mjedise 18 tiera ™.

2. Kentrolluesi Studio Pérmbarimore "KREON™ sh.pk. -

né zhatim t& nenit 18 18 Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008
“Pér Mbrojijen e (¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, t€ publikojé Politikat e
Privatésisé n€ portalin zyrtar hitp:/fwww studiokreon.com/.

3. Konwolluesi Studio Pérmbarimore "KREON" shipk. -

- 18 realizojé plotésimet ¢ detyrimeye € parashikuara né
LEtE Rekomandim, brenda afatit 10 ditor nga momenti i marrjes dijeni.

4, Né rast mos pérmbushje & kéétyre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nenit 30/2
dhe 39 t& Ligjit nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbroftjen e 1& Dhénave Personale” 1
ndryshuar. Komisioneri n€ rast shkeljesh serioze, t& pérséritura ose té qéllimshme t&
ligiit nga njé kontrollues ose pérpunues, vegandrishl nd rastel ¢ plreéritura 18
moszbatimit t& rekomandimeve & tij. vendos sanksion me gjobg pér kundérvajtjet
administrative dhe ¢ denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mE da& @ 03,2018
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